AKT THEMELIMI
. - l
SHOQERISE “RA ENERGY SOLUTION” SI.P.K

Sot, mea & ?f
> IE date 7/, /02/2023 ne Tirang,

II:;%?:;IEIH]L att':'sianGézim, amésia Shqipe, .sht_ctas; Sh-qiptar, !indur né Durrés dhe banues
Ne: g 00{6{)1-11(:"&(1“-:-58 'Don Bosko; Nd. 0; N‘]i?SIa f\drnl.nis!r.atlvc Nr. 9; Njesia Bashkiake
& pl(;té 00; tllran.t':, hundur mé 13/07/1978, g}cndja ci.vllc “I martuar”, madhor, me zotési
! 0364__!"1;1'1(111{& per t€ vepruar, pér identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim ID

" Al. : 878 dhe nr. personal H80713148P
mir Bodurri, atésia Mestan, amésia Rakipe, shtetas Shqiptar, lindur né Gostimé,

Elbasan dhe banues ng DURRES, me adresé Hysen Myshketa 00690344; Nd. 28; H. 1:
Dur‘rés; Durrés; 2004; Durrés, lindur mé 12/04/ 1983, gjendja civile “i martuar”, madhor,
Me zotési t& plote juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Letemjoftim ID nr. 035353702 dhe nr. personal 1304121824

T't-.‘, Cilet_ata‘ne vendosur themelimin e shoqérisé “Ra Energy Solution” Sh.p.k, shogéri tregtare me
pergjeg)ési t€ kufizuar, me termat e méposhtme:

NENI 1
Shogeria “Ra Energy Solution” Sh.p.k., éshté formuar si shoqéri tregtare sipas ligjit 9901 e datés
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, (n€ vazhdim Shoggria).
Shogéria éshté Person Juridik Privat dhe gezon formen ligjore te Shoqérise me pérgjegjési t&

kufizuar.

NENI 2
Emri i shoqérisé

Shoqgria, do t€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin; “Ra Energy Solution” Sh.p.k

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogeria ka pér objekt - né pérputhje me kérkesat ligjore - veprimtarité e méposhtme:

Tregtim, implementimi, mirembajtje dhe menaxhimi i produkteve dhe projekteve gjeneruese te
energjise elektrike solare (fotovoltaike) dhe energjise se eres (eolike) dhe cdo produkti tjeter ne
lidhje me kete sektor, import-eksport,shitja me shumice e pakice e tyre dhe marrja nga Qeveria
Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve te Shtetit Shqiptar i te gjitha miratimeve, lejeve dhe
licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me
kuadrin ligior ne Republiken e Shqiperise, per qellime investimesh ne sektorin
bujgesor/agrar/blegtori, ndertim me qellim komercial tregtar, residencial, etj. Dhenie me
qera/nenqera pronash/ asete, menaxhim pronash, shitblerje real estate. Konsulepoe figanciare,
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a - anike q¢ pérmbajni teknologji fotovoltaike, module fotovoltaike, invertera fugie

(l.nvcrlcra dicllorg), kontrolloré karikimi, pajisjc montimi ¢ sistemeve fotovoltaike pérfshiré

Slstcimut ndjekes, bateri, kabéll solar, p;ljisjt-: mbrojtése, aksesoré, clektropompa fotovoltaike,
matcsa me dy drejtime (bidireksionale) dhe sisteme té monitorimit né distancé ose grumbullimit
e k‘. d!l'dnavc nga sistemevet fotovoltaike. pérfshiré edhe software. Zhvillimin, Projektimin,
Sllld.ll‘m}l ¢ Fizibilitetit. Hartimin ¢ projekte;.re elektrike fotovoltaike. Vizatimet inxhinierike dhe
specifikime teknike pér impiante fotovoltaike , pér impiante kogjeneruese qé pérfshijné
teknologjing fotovoltaike, pér sisteme fotovoltaike te lidhur ne rriet,dhe autonom si dhe ato
Hl}mde n€ objekte rezidenciale, tregétare, institucione, terrene dhe né gdo objekt tjetér pér té
ctlhn .do t€ arrihet mareveshja. Sigurimin e shérbimeve té implementimit, ndértimit, kolaudimit,
riparimit dhe mirémbajtjes s¢ impianteve (ose centraleve FV) t& impianteve kogjeneruese qé
pérmbajné teknologjing fotovoltaike dhe, té ¢do sistemi ose pajisjeje tjetér qé pérmban
teknologjing fotovoltaike. Ofrimin e shérbimeve té optimizimit t€ sistemeve FV, t€ projektimit
dhe implementimit t& zgjerimit té sistemeve FV ekzistuese, t€ integrimit t€ sistemeve q&
pé€rmbajné teknologjing fotovoltaike, té monitorimit té sistemeve fotovoltaike. Kryerjen e
punimeve civile né funksion t& ndértimit té impianteve FV té lartpérmendura. Kryerjen e
testimeve, shérbimeve té matjeve té& natyrés elektrike dhe matjeve meteorologjike né funksion té
projektimit dhe monitorimit t& sistemeve FV. Ofrimin e shérbimeve té menaxhimit t& ¢do
projekti q& pérfshin teknologjiné fotovoltaike. Objekt i késaj Shogérie do té jeté dhe ¢do
veprimtari tjetér ligjore tregétare lidhur me sa mé lart, konform legjislacionit ng& fugi.
Implementimin dhe zbatimin e projekteve per eficencen energjitike konform legjislacionit ne
fuqi.

Instalime elektrike.
Ndertimi, Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te
energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise elektrike si dielli. era.
uji si dhe i veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar vetem ne marrjen e te gjitha
lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, institucionet pergjegjese Shteterore
(qofshin keto organe Qendrore apo Vendore), apo private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre
aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.

NENI 4
Selia e Shoqgérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén : Bulevardi Taulantia, Ri"HYSEN MYSHKETA™
00690344; Nd. 28: H. 1; DURRES; 2004; DURRES, dhe do t& mund t& vendos ose heq seli
sekondare, zyra sekondare pérfagesimi dhe agjenci né Shqipéri edhe jashtg shtetit.

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues né vlerén
1.000,00 (njémijé) leké i ndaré né 2 (dy) kuota me vleré nominale 500 (peseqindg) lek secila.
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Ortaket themelyes Ao
) s tc shoqéris¢ treptare “RA ENERGY S TIONY © .
kuotat n& shogr si ng vijim: 'Y SOLUTION" SILP.K., zoférojne
Rogert Hugj i
1 zolerues % te kuotave (e kapiiali
(i) kumc_q es 1 50% te kuotave (e kapitalit, me vlere 500 Ieke, ¢ ndare ne 1
Almir Bodurri, zoterues i 50%
1 l(“.IC) Kkuote.
1eme UCSil I 1 3 rrandes s ' v
tyre. narrin né pronési kuotat e tyre né kapitalin themeltar né prputhje me kontributin ¢

te kuotave te kapitalit, me viere 500 leke, ¢ ndare ne |

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogén : g o .
©q¢ra zhvillon aktivitetin ¢ saj pér njé afat kohor té pacaktuar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organct
drejtuese te shoqérisé jang si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;

2. Administrator] .

Meényra e organizimit t& tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shogéria do t€ administrohet fillimisht nga Administratori i vetem i cili zgjidhet me afat
pesévjegar té ripértérishém pérveg rasteve té revokimit ose té doréhegjes ose shkageve té tjera

ligjore.
Shogeria per cdo rast mund te zgjedhe edhe me shume se nje Administrator.
Administrator i Shogérisé “RA ENERGY SOLUTION" Sh.p.k. do te jete z ROGERT HUQI,
atésia Gézim, amésia Shqipe, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né Tiran&, me adresg
Don Bosko; Nd. 0; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 0000; Tirang, lindur mé

13/07/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036477878 dhe nr.

personal H80713148P.
Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe né

marrédhénie me t€ tretét nga administratorét, té cilét i ushtrojné kéto t& drejta né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8
Organizimi dhe funksionimi
Organizimi dhe funksionimi, i shoqgérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& béhet n&

pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe Statutit.

NENI 9
Pergjegjesite
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Tledp‘mes‘ﬂarit dhe 1& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té

Z £ 11 Q T ST 4 wos s . ot ek .oy R i -

Séllcmmﬁlé Shoqéring pér démet qé i jané shkaktuar pér faj (¢ tyre gjaté ushtrimit & veprimtarisé
yre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém

\{eprimtaria. e shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga ortakét themelues
Stpas parashikimeve t¢ ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.
NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarrévcshjct qé mund t& lindin né lidhje me themelimin e Shoqérisé do t& zgjidhen nga

Ortaket, né rast t& kundért do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né katér kopje né gjuhén shqipe dhe u lexua nga Ortakét Themelues, te
cilét e gjetén até né pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe e nénshkruan pa vérejtje.

ORTAKET THEMELUES

Almir Bodurri

i il
%@// Ll g


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

